atrocitas facti exigebat, invectus esset, lenes im-
 monitiones adiecit. Præclare et evangelico exemplo,
 ut primum vinum vulnerato infunderet, quo puru-
 lentos recessus ablueret; deinde oleum adjiceret,
 ut spe remissionis peccatorem leniret. Septennem
 ergo pœnitentiam indixit; ut sanctorum ecclesias
 circumiret, ferro brachia vestiret, quæ parricidiali
 ausu cognatum hauserat sanguinem; ut quæ fuerat
 auctori ad culpam, esset punitrix ad pœnam: in-
 ediciæ et taciturnitati assuesceret, spe boni graves
 labores falleret. Duraret ergo; futurum olim ad
 glóriam, quod interim præsumebat ad veniam. Fa-
 cit imperata pœnitens; cruces præterea nonnullas
 adjiciens, quadamque hostilitate vini corpori suo
 ipse consciscens. Romam adiit, Hierosolymam pe-
 netravit: magnum et insigne tunc temporis facinus
 aggressus, quia nondum semitas illas Christianorum
 nostrorum virtus pœvias fecerat. Ibi dum vix ad-
 missus ante sepulcrum oraret, lorica in fragmenta
 Dei virtute dissiluit. Regrediens totam circumvit
 Europam, multis periculis terra marique jactatus.
 Laborum meta fuit cœnobium nostrum expetitur.
 Eo loci dum pronus ante beati confessoris mauso-
 leum jaceret, veniam emeruit. Pulsabat violentia
 orationis cœlum, intravit sidera, traxit a superis
 auxilium; vincula brachiorum evoluta sunt, ferrum
 altius excussum et longius xv pedibus projectum,
 pœnitens anima languente æstuavit. Sed ubi latice
 aspersus frigidus resumpit, Deo laudes, Deo grates
 omnibus qui aderant concinentibus persolvit. Nec
 vero de miraculo dubitare poterant, cum eum an-
 tea multis diebus stipe monachorum pastum et di-
 rissime vinculatum nossent.

Interea patientia lectorum turbari non debet;
 si uniforme miraculum in diversa persona exhibitum
 diversi styli tenore apponam. Recenter factam sa-
 nitatem in claudo, qui esset ætatis provecetæ, de-
 scripsi; nunc idem subjiciam de puero. Folkwinus
 pusioni nomen, quem imperfectum alvus materna
 effuderat. A superiori parte ad cingulum homo, cæ-
 tera vel quadrupes, vel nescio quid enuntiem, erat.
 Suræ crurum flexibilitatem naturalem negantes, ita
 pertinaciter adhærebant natibus, ut divelli nequi-
 rent. Denique quidam, quos aut livor aut increduli-
 tas agitabat, manus mittebant, ut dividua face-
 rent, quo miserum puerulum ingenti afficiebant in-
 commodo; qui horrendos stridores ejiciens sæva
 pulsatoribus imprecabatur. Videbant eum innocen-
 tem curis vacuum, cachinnis et ludorum frequen-
 tiæ inhiare; hærebantque incerti an pedagogi do-
 cumento contractionem fingere nossent, ut eo com-
 mento majusculam stipem miserantibus detraheret.
 Verumtamen cum, ut dixi, fuisset irrita tentatio;
 credulitati et miserationi aliorum accesserunt. Ad-
 diderat ille ad duo lustra vel tres vel quatuor annos;
 quanto ætate provecetior, tanto obstinatius rigescen-
 tibus nervis ambulandi impotentior; maximeque
 urbicis, nam apud Meldunnum pascabatur a mo-
 nachis, miserationem movebat. Quod si quolibet